
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

УПРАВНИ   OДБОР 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

UPRAVNI   ODBOR/VIJEĆE 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  

web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  
 

Broj: 015-180/7-UO-96/23-6                                          

Brčko, 30.12.2024. godine                                             

     

Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH na osnovu člana 13 stav (1) tačka f) u 

vezi sa tačkom h) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko 

distrikta BiH, broj: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17, 50/18 i 23/20), u skladu sa članom 21 stav (2) 

tačka f) Zakona o zdravstvenom osiguranju Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj: 

19/20 – prečišćeni tekst) i članom 3 Odluke o metodologiji utvrđivanja referalnih cijena lijekova utvrđenih 

Esencijalnom listom lijekova za potrebe osiguranih lica Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH 

do okončanja postupka javnih nabavki u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, 

broj: 015-180/7-76/11 od 20.10.2011. godine, broj: 015-180/7-76/11-1 od 16.11.2011. godine, broj: 015-

180/7-76/11-2 od 23.03.2017. godine, broj: 015-180/7-76/11-3 od 23.06.2017. godine, broj: 015-180/7-

76/11-4 od 27.12.2017. godine, broj: 015-180/7-UO-76/11-5 od 11.12.2023. godine i broj: 015-180/7-UO-

76/11-6 od 25.01.2024. godine i Zapisnikom Komisije za praćenje izmjena cijena lijekova, broj: 015-180/1-

452/24-6 od 17.12.2024. godine, na 5. redovnoj sjednici, održanoj dana 30.12.2024. godine, donosi 

 

 

O D L U K A 
O IZMJENAMA ODLUKE O UTVRĐIVANJU ESENCIJALNE LISTE LIJEKOVA 

FONDA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA BRČKO DISTRIKTA BIH 

 

Član 1. 

    U članu 3. Odluke o utvrđivanju Esencijalne liste lijekova Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko 

distrikta BiH, broj: 015-180/7-UO-96/23 od 11.12.2023. godine, broj: 015-180/7-UO-96/23-1 od 

12.03.2024. godine, broj: 015-180/7-UO-96/23-2 od 04.06.2024. godine, broj: 015-180/7-UO-96/23-3 od 

18.07.2024. godine, broj: 015-180/7-UO-96/23-4 od 09.08.2024. godine i broj: 015-180/7-UO-96/23-5 od 

26.11.2024. godine, u tabelarnom dijelu koji čini prilog Odluke (kolona: „CIJENA FZO BRČKO“), vrše 

se izmjene na rednim brojevima: 19 i 141, i glase: 
„ 

ATC  R.B. 
GENERIČKI NAZIV 

LIJEKA  

JEDINICA 

MJERE 
OBLIK I JAČINA LIJEKA 

V
E

L
IČ

IN
A

 

P
A

K
O

V
A

W
A

 

O
B

IM
 U

Č
E

Š
Ć

A
 

N
A

 T
E

R
E

T
 F

Z
O

 

 

CIJENA 

FZO 

BRČKO 

A10BB01 19 Glibenklamid  Pakovanje Tablete 1,75 mg.  1
2
0
 

1
0
0

%
 

6,18 

R03DC03   141 Montelukast  Pakovanje 
Tablete 10 mg. 

 2
8
 

7
0
%

 

13,53 

„ 
 

 

 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

Član 2. 

(1) Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 20.01.2025. godine. 

(2) Ova odluka će se objaviti na službenoj internet stranici Fonda. 

 

   

                             PREDSJEDNIK 

            UPRAVNOG ODBORA 

 

       ___________________________ 

DOSTAVITI:                                                                                       Ilija Anić, dipl. ekonomista, s.r. 

1. Direktoru 

2. Zamjeniku direktora 

3. Šefovima Službi (x3) 

4. Internom kontroloru 

5. Odjeljennju za zdravstvo i ostale usluge 

6. Web 

7. Evidencija 

8. Arhivi 

 

 


